
Yuxarı Qarabağ və işğal edilmiş 
ətraf rayonlarımız tarixi-mədəni dəyəri, 
füsünkar təbiəti ilə yanaşı, yeraltı və 
yerüstü sərvətlərə, zəngin iqtisadi 
potensiala, geniş turizm imkanlarına 
malikdir. Bu rayonlarımız aqrar üstünlü-
yü, xammal bazası və emaledici sənaye 
istehsalı baxımından əlverişlidir. Həmin 
ərazilərin iqtisadi potensialının əsas 
parametrlərinə diqqət yetirsək görərik 
ki, Ermənistanın talançılığı, istismarı 
nəticəsində regionun infrastrukturu yox 
səviyyəsinə gətirilib. İşğal nəticəsində 
minlərlə hektar əkinəyararlı ərazi hərbi 
tullantılarla çirkləndirilmiş, Azərbaycan 
iqtisadiyyatına və dünyanın genofondu-
na milyardlarla manat həcmində ziyan 
vurulmuşdur.

İqtisadiyyat nazirinin müavini Ni-
yazi Səfərovun açıqladığı statistikaya 
əsasən, işğal altında olan torpaqlarda 7 
rayon mərkəzi, 6 şəhər, 12 qəsəbə, 830 
kənd, 700 xəstəxana və tibb müəssisəsi, 
6 dövlət teatrı, 368 klub, 85 musiqi 
məktəbi, 600 sənaye və kənd təsərrüfatı 
müəssisələri dağıdılıb, talan olunub, 1 
milyon hektardan çox kənd təsərrüfatı 
sahəsi, o cümlədən, təxminən, 128 min 
suvarılan torpaq, 35 min hektara yaxın 
üzüm və meyvə bağları məhv edilərək 
dövriyyədən çıxarılıb. İşğala qədər ölkə 
üzrə ÜDM istehsalının 24%-i, üzüm 
istehsalının 41%-i, kartof istehsalının 
46%-i, ət istehsalının 18%-i, süd isteh-
salının 34%-i həmin rayonların payına 
düşüb. İşğal ölkənin su ehtiyatlarına cid-

di ziyan vurub. Ümumi meşə sahələrinin 
25%-i, yəni 280 min hektarı işğal olunan 
torpaqların payına düşürdü. Düşmən 
təbii sərvətlərimizin qanunsuz istismarı 
yolu ilə Kəlbəcərdə külli miqdarda qızıl 
hasil edib.

Qeyd etdiyimiz statistik məlumatlar 
görüləcək işlərin miqyası haqqın-
da müəyyən təsəvvür yaradır. Bu 
səbəbdən, Dağlıq Qarabağ və onun 
ətrafında olan Laçın, Kəlbəcər, Qubadlı, 
Zəngilan, Cəbrayıl, Ağdam Füzuli inziba-
ti rayonlarının inkişaf etdirilməsi çoxsaylı 
və müxtəlif sektorları əhatə edəcək 
kompleks yanaşma tələb edir. Təbii ki, 
burada, ilk növbədə, təhlükəsizlik və 
idarəetmə məsələlərinə xüsusi diqqət 
yetirilməlidir. Təhlükəsizliyin təmin 
olunması dedikdə, ərazilərin minalardan 
təmizlənməsi, həyati təhlükə yaradan 
bioloji və ekoloji pozuntuların aradan 
qaldırılması nəzərdə tutulur. Sərhəd 
xidməti və polis nəzarətinin təşkili, 
dövlət orqanlarının fəaliyyəti isə inzibati 
idarəetmə məsələlərini əhatə edir. 

Hazırda işğaldan azad olunan 
ərazilərdə müxtəlif xidmət sahələrinin 
bərpası prosesi davam edir. “Azərişıq” 
Qarabağda” layihəsi çərçivəsində ASC 
işğaldan azad edilmiş ərazilərdə xüsusi 
əhəmiyyət kəsb edən strateji obyektlərin 
elektrik enerjisi ilə təmin olunması üçün 
təxirəsalınmaz tədbirlər həyata keçirir. 
Müəssisənin rəsmilərinin qeyd etdiyi 
kimi, azad olunan ərazilərdə yeni güc 
mərkəzlərinin yaradılması, ən müasir 
texnologiyalardan, elektron tipli rele 
mühafizəsi və avtomatika sistemlərini, 
məsafədən dispetçer idarəetmə sis-
temini tətbiq etməklə 110, 35 və 0,4 
kilovoltluq şəbəkələrin yaradılması, 

ÖİN naqillərdən istifadə etməklə 35 və 
0,4 kilovoltluq elektrik verilişi xətlərinin 
çəkilməsi üzrə layihələr hazırlanıb, 
həmin layihələrin mərhələli şəkildə 
həyata keçirilməsi nəzərdə tutulub.

“Azercell Telekom” MMC öz 
növbəsində işğaldan azad olunmuş 
ərazilərdə ilk mobil infrastrukturunu və 
dördüncü nəsil LTE radio baza stansi-
yalarını quraşdırır. Digər mobil operator-
lar – “Nar” və “Bakcell” şirkətləri də bu 
istiqamətdə daxili layihələndirmə işlərini 
tamamlayaraq fəaliyyət planını reallaş-
dırmaqdadır. 

Milli Məclisin deputatı, iqtisadçı 
Vüqar Bayramovun qənaətinə görə, 
bərpa proseslərindən sonra işğaldan 
azad olunmuş rayonlarımızın, xüsusilə 
Laçın və Kəlbəcərin iqtisadi potensialı, 
o cümlədən, ölkə üzrə ümumi daxili 
məhsuldakı payının qiymətləndirilməsi 
göstərir ki, həmin ərazilərdə iqtisadiyya-

tın dəfələrlə artması mümkündür.
İşğaldan azad edilmiş torpaqların 

iqtisadi potensialı çoxspektrli olub, kənd 
təsərrüfatının, sənayenin və turizmin 
müxtəlif sahələrini əhatə edir. 

İşğaldan azad edilmiş torpaqlar 
üzümçülük, tütünçülük, pambıqçılıq, 
baramaçılıq, meyvə-tərəvəz, bostançılıq 
və heyvandarlığın inkişafı üçün böyük 
potensiala sahibdir. Burada qarğıdalı, 
noxud və üzüm regionun xarekterik 
bitkilərindəndir. Xatırladaq ki, Füzuli, Ağ-
dam rayonları işğaldan əvvəlki dövrlərdə 
pambıq, taxıl, üzüm istehsalına görə 
ölkədə aparıcı rayonlar sırasında idilər. 
Cəbrayıl, Qubadlı, Zəngilan  rayonları 
da üzümçülükdə fərqlənirdi. Laçın, 
Kəlbəcər, Qubadlı və Zəngilanda hey-
vandarlıq çox inkişaf etmişdi. Göründüyü 
kimi, işğaldan azad edilən ərazilərimizin 
təbii imkanları, kənd təsərrüfatı potensi-
alı bölgədə iqtisadiyyatın daha tez bərpa 
olunmasına şərait yarada bilər.

Bunu da qeyd etmək yerinə düşər 
ki, işğala qədər Qarabağ bölgəsində 
beynəlxalq ekspertlərin və tanınmış 
alimlərin iştirakı ilə çoxsaylı ekspedisiya-
lar keçirilmişdir. Alimlərin tədqiqatlarının 
nəticələrinə görə, bu torpaqlar 
biomüxtəlifliyin genetik ehtiyatlarının 
zənginliyinə görə ümumən Qafqaz regi-
onunda xüsusi seçilir. Qarabağ bölgəsi 
bir sıra efiryağlı, aromatik, dərman, 
bəzək və digər qeyri-ənənəvi bitkilərin 
də vətənidir. Şuşa şəhərində bitən xarı 
bülbül Qarabağın rəmzi hesab olunur. 
Bu unikal bitki artıq həm də Vətən 
müharibəsi şəhidlərimizin ruhuna ehti-
ram olaraq anım gününün simvoludur. 

Dağlıq Qarabağ və onun ətrafında 
olan Laçın, Kəlbəcər, Qubadlı, Zəngilan, 

Cəbrayıl, Ağdam, Füzuli inzibati rayon-
ları böyük xammal bazasına malikdir. 
Həmin rayonlarımızda qızıl, mis, civə, 
dəmir, mərmər, xromit, perlit, əhəng, 
əqiq, və eləcə də inşaat materialları 
üçün xammal bazası var. Məsələn, iş-
ğaldan azad edilmiş Cəbrayılın yenidən 
tikilməsi üçün əksər tikinti materialları-
nın ehtiyatları elə bu rayonun özündə 
də var: mişar daşı istehsalına yararlı 
Tulus tuf, Çaxmaqçay, tikinti qumu, 
kərpic istehsalına yararlı Qaracallı gil, 
sement istehsalına yararlı vulkan külü, 
gəc, əhəngdaşı, qum-çınqıl, yəşəm, 
xalsedon və meşə ehtiyatları. Zəngilan 
rayonundakı Vejnəli, Ağdərə rayonunda 
Qızılbulaq və Kəlbəcər rayonundaki Zod 
yataqları sənaye ehtiyatları ilə zəngin 
qızıl yataqlarıdır.Yeni təbii resursları 
dövriyyəyə cəlb etməklə Azərbaycan 
qərb bölgəsinin inkişafı, dağ-mədən 
sənayesinin, eləcə də, metallurgiya 

kompleksinin yüksəlişini təmin etmək 
potensialına malikdir.  Metallurgiyanın 
inkişafı isə Azərbaycanda bir sıra 
sənaye sahələri ilə yanaşı, həm də hərbi 
sənayenin inkişafını sürətləndirmiş olar.

İqtisadi İslahatların Təhlili və 
Kommunikasiya Mərkəzinin şərhində 
göstərilir ki, ilkin baxışda faydalı qazın-
tıların gələcək istismarı üç istiqamətdə 
aparıla bilər: əlvan metallar və onların 
metallurgiyası, tikinti materialları və 
nadir metallar. Əlvan metallar və tikinti 
materialları ənənəvi iqtisadiyyat üçün 
xas olan sahələrdir və mövcud ehtiyatlar 
bu sahələrdə yeni güclərin yaranmasına 
imkan verəcəkdir. Əlavə olaraq, yüksək 
texnologiyalarda geniş istifadə olunan 
nadir metalların regionda mövcudluğu ilə 
bağlı araşdırmalar və geoloji işlər aparıla 
bilər. 

Regionun sənaye potensialını 4 
istiqamətdə qiymətləndirə bilərik: zəngin 

su təchizatı, elektrik enerjisi, sənaye rek-
reasiya imkanları və zəngin faydalı qa-
zıntıların emalı. Region, emal və ərzaq 
sənayesinin inkişafı üçün də əlverişlidir.

İşğaldan azad edilən torpaqları-
mız mineral və termal su mənbələri ilə 
də zəngin bir ərazidir. Bu ehtiyatlar-
dan həm içməli su, həm meliorasiya, 
həm də elektrik enerjisi istehsalı üçün 
istifadə ediləcək. Azərbaycan su ehti-
yatlarını səmərəli idarə etməklə həm 
düşmənin ölkəmizə qarşı apardığı 
hidro müharibəyə son qoyacaq, həm də 
Ermənistanın özünə də nəzarət imkanı 
qazanacaq. Burada Kəlbəcər və Laçın 
rayonlarının şirin su ehtiyatlarını  xüsusi 
vurğulamaq istərdim. Azərbaycanın 
hündürlüyünə görə (125 metr) ən 
yüksək, ümumi su tutumu 560 milyon 
kubmetr olan su anbarı – Sərsəng 
su anbarının işğaldan azad olunması 
ilə Tərtər, Ağdərə, Bərdə, Goranboy, 

Yevlax və Ağcabədi rayonları suvarma 
suyu ilə təmin olunacaq. Bundan əlavə, 
Cəbrayıl və Zəngilan ərazisində yerləşən 
Xudafərin su anbarının azad olunması 
75 min hektar yeni ərazinin suvarılması 
deməkdir. Həmçinin regionda 11 yeraltı 
şirin su mənbəyinin yerləşdiyi ehtimal 
edilir. 

Azərbaycanın mineral su ehtiyat-
larının 40 faizinə qədəri işğal altındakı 
torpaqlarda idi. Bunların içərisində 
Kəlbəcər rayonunda Yuxarı və Aşağı 
İstisu, Bağırsaq, Keşdək, Laçın rayo-
nunda İlıqsu, Minkənd, Şuşa rayonunda 
Turşsu, Şırlan və başqa mineral sular 
diqqəti xüsusilə cəlb edir. Bu suların 
həm qablaşdırılaraq satılması, həm də 
bulaqların üzərində kurort-rekreasiya 
zonalarının yaradılması mümkündür.

Regionun sənaye rekreasiya imkan-
larından danışarkən qeyd etməliyik ki, 
əsas elektrik enerjisi istehsalı su yığımı 

və təchizatı areallarına təsadüf edir. 
Söhbət təbii ki, Sərsəng və Xudafərin 
SES-lərindən gedir.  Prezident İlham 
Əliyevin uzaqgörənliklə Araz çayı 
üzərində Xudafərin və Qız qalası 
bəndləri və elektrik stansiyalarının inşası 
və istismarı haqqında İranla gəldiyi razı-
laşmanın aktuallığı bu gün daha da artır. 
“Xudafərin” hidroqovşağı Azərbaycana 
ildə 368 milyon kilovat/saat elektrik 
enerjisi istehsal etməyə imkan verəcək. 
Burada həm də suvarma imkanları 
mövcuddur.

Apardığımız araşdırmalardan, istinad 
etdiyimiz ekspert rəylərindən göründüyü 
kimi, Dağlıq Qarabağ və onun ətrafında 
olan Laçın, Kəlbəcər, Qubadlı, Zəngilan, 
Cəbrayıl, Ağdam Füzuli inzibati rayonla-
rının sənaye, kənd təsərrüfatı potensialı 
genişdir. Xammal bazası, təbii resursları 
olduqca böyükdür. Bütün bunlar, bərpa 
prosesindən sonra qısa zamanda həmin 

regionun iqtisadiyyatının sürətlə inkişaf 
edəcəyini deməyə əsas verir. 

Kiçik Qafqazın dağlıq zonası 
olan Qarabağ regionu müxtəlif təbiət 
abidələri, meşələr, nadir bitki və heyvan 
növləri ilə məşhurdur. Regionun ümu-
mi meşə sahəsi, təxminən, 246,7 min 
hektardır, o cümlədən, 13197 hektar 
qiymətli meşə sahələridir. Təbii landşaftı, 
nadir bitki və heyvanlar aləmini mühafizə 
etmək məqsədi ilə Kiçik Qafqazın işğal-
dan azad edilən ərazilərində vaxtilə bir 
sıra qoruq və yasaqlıqlar mövcüd idi. 
Bunlar Bəsitçay Qoruğu, Qaragöl Qoru-
ğu, Laçın Yasaqlığı, Qubadlı Yasaqlığı, 
Daşaltı Yasaqlığı və Arazboyu Dövlət 
Təbiət Yasaqlığıdır. Zəngilan ərazisində 
Bəsitçay dərəsində yerləşən qoruqda 
çay boyu çinar meşəliyi 12 kilometr 
məsafədə uzanırdı. Burada bitən ağac-
ların yaşı 500 ilə çatırdı. Öz qədimliyi 
ilə seçilən şərq çinarı vaxtilə “Qırmızı 
Kitab”a daxil edilmişdi. Bütün bunlar, 
Qarabağ regionunun zəngin təbiəti, flora 
və faunası və qədim tarixi abidələrin 
əsasında turizmin inkişafı üçün böyük 
potensiala malik olduğunu göstərir. Dün-
yanın ən qədim yaşayış məskənlərindən 
olan Azıx mağarasının, Qarabağın 
dağlıq və düzən hissəsində aşkar 
edilmiş qədim daş abidələr-Xocalıdakı 
dolmenlər, Xankəndidəki kromlexlərin, 
Gənçəsər (Qanzasar), Alban-Amaras, 
Yelisey, Xudavəng, Ağoğlan kimi tarixi 
məbədləırin turizm imkanları xüsusilə 
genişdir.

Bu gün Qarabağ ərazisində 50-yə ya-
xın hotel var. Bir neçə xarici şirkətin işğal 
zamanı bu regionda investisiya qoyması 
faktları da var. İnanırıq ki, Azərbaycan 
ərazilərində bu kimi şirkətlərin qanunsuz, 

cinayət xarakterli fəaliyyətləri birmənalı 
şəkildə dayandırılacaq.  İnvestisiya 
yatıran sahibkarlar da qanunsuz 
fəaliyyətinə görə cinayət məsuliyyətinə 
cəlb  olunacaqlar. 

Qarabağda təhlükəsizlik təmin 
edildikdən, infrastruktur yeniləndikdən və 
demoqrafik məsələlər həll olunduqdan 
sonra turizmin təşkili üçün kompleks 
layihələr həyata keçirilməsi real görünür. 
Bu platformada dövlət, özəl sektor və 
alimlərin birgə səyi sayəsində Dağlıq 
Qarabağın sıfırdan turizm potensialı 
işlənib hazırlanmalı, təbii və antropogen 
turizm resursları nəzərdən keçirilməlidir. 
Qarabağ əsasən dağlıq ərazi oldu-
ğundan, dağçılıq və alpinizm turizmini 
xüsusi qeyd etmək istərdim. Düşünürəm 
ki, Qarabağ təbiətinin zənginliyinə, 
qədimliyinə, və tarixi-mədəni abidələrinə 
görə ekoturizm, etnoturizm zonası kimi 
inkişaf edəcək. Dünyanın ən gözəl 

turizm məkanlarından biri kimi turistlərin 
üz tutacağı region olacaq.

Qarabağda turizmin inkişafı ilə yana-
şı ermənilər tərəfindən saxtalaşdırılan 
abidələrin də öz tarixlərinə qovuşması 
həllini gözləyən vacib məsələlərdəndir. 
Ermənistanın işğalı nəticəsində  talan 
edilmiş muzeylərin bərpası, yeni 
muzeylərin yaradılması, o cümlədən, 
Şuşada Azərbaycan Ordusunun şanlı 
qələbəsini əks etdirən muzey komplek-
sinin təşkili əhəmiyyətli olardı. Fikrimcə, 
erməni faşizminin, vandalizminin izlərini 
bəşər tarixində maddiləşdirmək üçün 
işğaldan azad olunmuş rayonlarımı-
zın hər birində dağıdılmış, xarabalığa 
çevrilmiş binaların nümunələri tarixi 
eksponat kimi saxlanmalıdır. Ermənilərin 
işğalçılıq siyasətlərinin saysız-he-
sabsız cinayətlərinin tarixi sübutları 
kimi bu eksponatlar gələcək nəsillərə, 
dünyadakı soydaşlarımıza, ümumən 
dünya ictimaiyyətinə erməni faşızminin 
mahiyyətini əyani surətdə açıqlayacaq.

İşğaldan azad edilmiş ərazilərdə ya-
radılacaq yeni iqtisadi dəyər Azərbaycan 
dövlətinin maliyyə xərclərini dəfələrlə 
üstələyəcəkdir. Bu ərazilərin bərpası 
ilə çoxlu sayda yeni iş yerləri açılacaq. 
Belə ki, yeni infrastruktur layihələrinin 
həyata keçirilməsi vətəndaşlarımızin 
işlə təminatına müsbət təsir göstərəcək. 
İqtisadiyyatın inkişafı yeni iş yerlərinin 
açılmasına zəmin yaradacaq.

Müzəffər ordumuzun qələbəsi 
qeyri-neft sektorunun böyüməsinə, 
Azərbaycan iqtisadiyyatının daha da 
çiçəklənməsinə təkan verəcək. 

Leyla RƏŞİD, 
“Xalq qəzeti”

İşğaldan azad edilmiş rayonların  
iqtisadi potensialı və inkişaf perspektivləri 

Azərbaycan xalqı tarixinin ən şanlı dönəmlərindən birini yaşayır. Ali 
Baş Komandan, Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Azərbaycan 
Ordusu bütün dünyaya öz qüdrətini göstərdi. Ermənistan və 
havadarları tərəfindən işğal olunmuş torpaqlarımız əsgər və 

zabitlərimizin canı, qanı bahasına azad olundu. Şanlı qələbəmizlə ərazi 
bütövlüyümüz təmin edildi. Bir jurnalist olaraq, Azərbaycan Ordusunun 
şücaətindən, mərdliyindən, zəfərindən yazmaq nə qəbər qürürverici hiss, 
nə böyük xoşbəxtlikdirsə, 30 il ayrı düşdüyümüz ərazilərimizin iqtisadi 
potensialını qələmə almaq bir o qədər sevindirici haldır. Əlbəttə, işğaldan 
azad olunan regionun tarixi-mədəni əhəmiyyəti ölçüyəgəlməzdir. 44 günlük 
müharibədə Ali Baş Komandan, dövlət başçısı kimi həm diplomatik, həm 
informasiya cəbhəsində mübarizə aparan cənab İlham Əliyevin Almaniyanın 
“ARD” telekanalına müsahibəsində jurnalist Oliver Mayerin “Nəyə görə 
Qarabağ Azərbaycan üçün belə önəmlidir? Orada resurslar var, yoxsa, 
bu, bir rəmzi məna daşıyır?” sualına verdiyi tarixi cavabında olduğu kimi. 
QARABAĞ RESURSLAR MƏSƏLƏSİ DEYİL. BU, ƏDALƏT, MİLLİ QÜRUR 
və BEYNƏLXALQ HÜQUQ MƏSƏLƏSİDİR. Azərbaycan Prezidenti, silahlı 
qüvvələrimizin hərbçiləri və Azərbaycan xalqı yeni bir tarix yazdı.

Duman, salam olsun, dağ, salam olsun!

Laçın mənim üçün nədir? 
Azərbaycana məxsus olan yurd yeridir 
Laçın! Düşmənə qalmadığı üçün 
sevinirəm. Öz yurdumuzun özümüzə 
qayıtdığı üçün sevinirəm. Laçınlı 
şəhidlərin ruhlarının azad olduğu üçün 
sevinirəm. Viran qalmış torpaqlarımız 
gözəlləşəcək, insanları yenidən 
qürurlanacaq, yerə-göyə sığmayacaq. 
Hə, qürurumuz yerinə qayıdacaq. 
Kişilər çiyinlərinə əyilmiş başlarını 
dikəldə biləcəklər. Ən çox da şəhid 
ailələri qürurlanacaq. Axı o şəhid bütün 
Azərbaycanın şəhididir. Axı o şəhidin 
qələbəsinin qalibləriyik...

Etiraf edim ki, mənim üçün bütün bu 

qələbələr möcüzə kimi gəldi. Hər dəfə 
İrəvanın necə Ermənistan olduğunu 
düşünəndə ürəyimin dərinliyində 
“vəssalam, bu torpaqlarımız da getdi, 
itirdik” təəssüfü keçirdi qəlbimdən. 
Dərinliyinə vardıqca ürəyim sıxılırdı. Bu 
gün isə o düşüncələrimə görə sıxılıram, 
yaxşı ki, yanıldım...

İndi qalır Laçına getmək... Orta 
məktəb uşaqları ilə 1941-1945-ci il 
abidəsi önündə görüş vədimiz vardı, 
qismət 28 illik həsrətdən sonrayaymış 
demək... Orada atam olmayacaq, 
nənəm olmayacaq, əmilərim, əmim 
oğlanları olmayacaq, amma əminəm 
ki, ruhları bizimlə bərabər gəzişəcək, 

bizimlə bərabər sevinəcək...
Yadımdadır ki, Laçından çıxanda 

gecə qapıda oturub o tay dediyimiz 
dağlardakı evlərə baxırdım. 
Qulaqlarımda “Bəlkə bu yerlərə bir də 
gəlmədim, duman, salamat qal, dağ, 
salamat qal” – misraları səslənirdi. 
Laşından çıxanadək bu mahnı məni 
tərk etmədi. Əmin idim ki, neçə-neçə 
mənim kimilər bu mahnını eşidib 
qulaqlarında...

Sevinirəm... Sevinirəm ki, Laçına 
gedəndə yolboyu “Bu yerlərə bir də 
gəldim, duman, salam olsun, dağ, salam 
olsun” – deyəcəyəm. 28 illik göz yaşımın 
son damlasını Laçında hönkürməklə 
tökəcəm. Bu hönkürtü mənim uşaqlığımı 
qaytaracaq, sağlamlığımı , qürurumu 
qaytaracaq, özümü-özümə qaytaracaq!.. 
Əslində, dekabrın 1-də laçınlılar 
özlərinə qayıtdılar, özlərini tapdılar... 
Mən Laçında evimizə gedəcəm, 
sonra məktəbimizə, sonra kəndimizə 
gedəcəm, Qızılqayanı görmək üçün...

Arzu ZEYNALLI,  
 Laçın rayonundan sabiq məcburi 

köçkün, jurnalist

Kəlbəcərsiz keçən bu illəri, sözsüz 
ki, hər birimiz öz doğma kəndi, yurdu 
üçün darıxıb və həsrətlə yaşayıb. 
Lakin bir dəfə də olsun ümidlərini 
itirməyib. Nə vaxtsa, o doğma yurd 
yerlərimizə qayıdacağıma inanırdım. 
Ordumuzun rəşadəti, dövlətimizin 
qüdrəti sayəsində bütün dünya şahid 
oldu ki, Azərbaycan xalqı öz ərazi 
bütövlüyünü bərpa etməyə qadirdir. 
Qırx dörd günlük müharibədə xalqımız 

həmrəylik nümayiş etdirdi. Yaşından, 
peşəsindən asılı olmayaraq, hər 
kəs düşmənlə ölüm-dirim savaşında 
mübarizə aparan igid, qəhrəman oğul 
və qızlarımıza əlindən gələn mənəvi və 
maddi dəstəyini göstərdi. 

Xalqımızın Ali Baş Komandan İlham 
Əliyevin ətrafında sıx birləşməsi və 
həmrəyliyi ilə bu möhtəşəm qələbəni 
qazandıq. Azərbaycan Ordusunun 
Kəlbəcərə daxil olduğu anları əks 

etdirən videoları izləyəndə hansı 
hissləri keçirdiyimi sözlə ifadə edə 
bilmirəm. Ürəyim necə döyünməyə 
başladısa, fikirləşdim ki, bu dəqiqə 
öləcəm, gedib Kəlbəcəri görə 
bilməyəcəm. Ona görə də həyəcanla 
sosial şəbəkədə – “Facebook”da 
yazdım ki, Allah məni orada öldür, 
burada yox. Kəlbəcərə gedəndə 
əvvəlcə həyətimizi, böyüdüyüm evi 
ziyarət edəcəyəm. Hələ müharibə 

söhbəti yox idi, mən əhd eləmişdim 
ki, kəndimizin girəcəyindən evimizə 
qədər olan yolu dizin-dizin, torpağı 
öpə-öpə irəliləyəcəyəm. Ondan sonra 
evimizin yanındakı “Arxana bulağı”nı və 
qəbiristanlığı ziyarət edəcəyəm. 

Prezident İlham Əliyev xalqa 
müraciətində bizi təbrik etdi və bildirdi 
ki, Kəlbəcəri yenidən bərpa edəcəyik. 
Bizi bundan sonra xoş günlər gözləyir. 
Çox xoşbəxtəm ki, bundan sonra 
dünyaya gələcək kəlbəcərlilər yurd 
həsrəti yaşamayacaq və dogma 
el-obasında böyüyüb boya-başa 
çatacaqlar.

Söhbəti qələmə aldı: 
Ə.ƏLƏSGƏRLİ,  

“Xalq qəzeti” 

T orpaqlarımızı qaytardıq, indi yolumuz 
Laçınadır. Demək olar ki, beynimdə ancaq bu 
sözlər səslənir. Sevinirəm, amma utanıram 

bu sevinc üçün... Ürəkdolusu sevinə bilmirəm. 
Şəhidlərimizin ruhu qarşısında utanıram, onların 
doğmalarının göz yaşlarına görə utanıram, 
qazilərimizdən utanıram... Bu sevincə görə 

bağışlasın bizi şəhid anaları, şəhid ataları, şəhid qardaş-bacıları... 
Haqqınızı halal edin – deyirəm ürəyimdə təkrar-təkrar...

Azərbaycanın ərazicə ən böyük rayonu 
olan Kəlbəcərin 27 il sonra işğaldan azad 
edilməsinə və Prezident İlham Əliyevin bu 

sevincli xəbəri doğma yurd həsrətli kəlbəcərlilərə 
və bütün xalqımıza bildirməsinə sevinənlərdən 
biri də kəlbəcərli müəllim, şair Elşən Əzimdir. O, 
bu illər ərzində Vətən həsrətini yazdığı şeirlərlə 
ovundurub, lakin heç vaxt Kəlbəcərin azad 
edilməsinə ümidini itirməyib.

Nə vaxtsa o yerlərə 
qayıdacağıma inanırdım
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